
 

Kanu- und Segelsportverein Wilhelmshaven e. V. von 1966 

 

Beiträge / Gebühren 

Stand: 25.09.2021 

 

A. Mitgliedsbeiträge 

 Grundbetrag 

1. Familien (einschl. Kinder bis 25 Jahre) mtl. € 21,00 

2. Einzelmitglieder (ab 18 Jahre) mtl. € 14,50 

3. Einzelmitglieder, ermäßigt (ab 18 Jahre bis vollend. 27. Jahr) mtl. € 6,00 
(Schüler, Azubis, Studenten, Wehrpflichtige, Ersatzdienstleistende) 

4. Jugendliche (bis 18 Jahre) mtl. € 6,00 

5. Fördermitglieder mtl. € 3,00 

 Spartenbeitrag 

6. Segeln jährl. € 30,00 

7. Kanu jährl. € 12,00 

(Der Spartenbeitrag ist entsprechend der Anzahl eigener Boote 
als auch bei der Nutzung von Vereinsbooten zu entrichten.) 

B. Aufnahmegebühren 

1. Familien ges. € 50,00 

2. Einzelmitglieder gem. A.2)  ges. € 30,00 

3. Einzelmitglieder gem. A.3)  ges. € 20,00 

4. Jugendliche  ges. € - 

5. Hinzukommende Familienmitglieder (ab 25 Jahre)  ges. € 20,00 

C. Sonstige Gebühren 

 Standplatz-Nutzungsgebühren 

1. Für 1 Wohnwagenstellplatz incl. Trailerstellplatz  jährl. € 162,00 

2. Für 1 Wohnwagenstellplatz jährl. € 96,00 

3. Strom-Anschlussgebühr einm. € 75,00 

 Längerfristige private Ausleihe von Vereinskanus 

4. Für 1 Boot tägl. € 3,00 
5. Für 1 Trailer tägl. € 5,00 

 

 

 

 

 

 

  


